
بهزاد مهرکش: انفجار دفتر مرکزی حزب جمهوری 
اسلامی و شهادت آیت الله بهشتی و قریب به ۸۰ نفر 
از مسؤولان نظام در ۷ تیرماه سال ۱۳۶۰ نخستین 
و بزرگ     ترین عملیات تروریستی و مسلحانه گروهک 
منافقین علیه جمهوری اسلللامی است. به گزارش 
»وطن امروز«، محمدرضا صمدی کلاهی، دانشجوی 
رشته برق دانشگاه علم و صنعت، عامل اصلی انفجار 
و از اعضللای گروهک منافقین به همراه تعدادی از 
اعضای گروهک نفاق و فعال در بخش »رادیو منافق« 
پس از این حادثه به دعوت عبدالرحمن قاسملو عازم 
دفتر سیاسی حزب به اصطلاح دموکرات کردستان 
در ارتفاعات زمزیران سردشللت شد. کلاهی پس از 
فللرار از تهران، در این مدت با نام مسللتعار »کریم 
رادیو« در بخش فنی رادیو منافقین سللازماندهی 
شد. وی در روند تحولات ایدئولوژیک درون سازمانی، 
مسللأله دار شد و در حاشیه قرار گرفت و از گروهک 
فاصله گرفت ولی به دلیل نقشی که در ماجرای ۷ 
تیر داشت، امکان زندگی علنی نداشت، لذا اوایل دهه 
۸۰ میلادی و پس از مدتی کوتاه به صورت ناشناس 
و در پوشش نام مستعار »علی معتمد« از دولت هلند 
 پناهندگی گرفت و در کمال خفا در شللهر المیره 
ل نزدیک آمسللتردام ل زندگی می کرد. کارشناسان 
امنیتللی معتقدنللد مهم تریللن دلیللل ایللن اقدام 
کلاهی، تلاش وی برای قطع سللرپل  های ارتباطی 
سللرویس  های امنیتللی ایران برای شناسللایی این 
جنایتکار بوده اسللت.  وی با مخفی نگاه داشللتن 
هویللت خود با یک تبعه هلنللدی افغان تبار ازدواج 
کرد که هم اکنون دارای یک فرزند ۱۹ ساله به عنوان 
دانشجوی رشته فنی در یکی از دانشگاه  های هلند 
است. معتمد که با این پوشش در هلند برای مدت 
بیش از ۳۰ سللال اقامت داشللت، سال ها به عنوان 
تکنیسللین برق در بزرگ ترین شرکت انرژی هلند 
به نام »انکو« کار می کرد. سرانجام علی معتمد، ۵۶ 
ساله، حوالی سللاعت ۶:۵۰  دقیقه بامداد پانزدهم 
دسللامبر ۲۰۱۵ )سه شللنبه ۲۴ آذرماه ۹۴( پس از 
خللروج از منزل در المیره در حالی که قصد سللوار 

شدن به خودروی ون سفیدرنگ خود برای عزیمت 
به محل کارش را داشللت، توسط ۲ مهاجم نقابدار 
در برابر منزل خود در خیابان »هندریک مارسمان 
اسللتراد« به ضرب گلوله بشللدت مجروح شللد و 
بعدازظهر همان روز در بیمارستان به هلاکت رسید. 
این قتل توسللط ۲ نفر نقابدار و با اسللتفاده از یک 
دستگاه خودروی بی ام دبلیو سرمه ای رنگ که بعدها 
لاشه سوخته آن پیدا شد، انجام شد. پلیس هلند در 
پیگیری این پرونده قریب به ۳ سال پس از ماجرای 
قتل و با ردیابی مکالمات و تماس  های تلفنی، ابتدا ۳ 
نفر را در شهر آمستردام بازداشت و پس از آزادی یک 
نفر از مظنونان، ۲ نفر ۲۸ سللاله و ۳۵ ساله از اتباع 
هلند با ریشلله سورینامی و شمال آفریقا را به اتهام 
قتل روانلله دادگاه کرد. ۲ فرد مظنون به قتل علی 
معتمد، به نام  های »انور آ.ب« )۲۸سللاله( و »مورئو 
ا.م« )۳۵ساله( هستند که پلیس هلند موفق شده 
است با ردگیری تلفن های همراه شان آنها را دستگیر 
کند. این دو فرد با شبکه های بزهکاری معروف غرب 
آمسللتردام در تماس بوده و پیش از این نیز پرونده 
قضایی داشته اند و در تاریخ جمعه ۴ خردادماه ۹۷ 
تنها با حضور وکیل مدافع در دادگاه شللهر »لیلی 
استاد« در نزدیکی آمستردام حاضر شدند. همچنین 
قرار است دومین جلسه این دادگاه در ماه آگوست 
سللال جاری برگزار شود. پس از برگزاری نخستین 
دادگاه متهمان پرونده، روزنامه هلندی »هت پارول« 
با پرداختن به این پرونده، به نقل از اسناد و مدارک 
پرونده، اعلللام کرد »علی معتمللد«، »محمدرضا 
صمدی کلاهی« یا همان تروریست معروف حادثه 
انفجار ۷ تیر و شللهادت دکتر بهشللتی و یاران وی 
اسللت که از سللوی دولت ایللران و محاکم قضایی 
تحت تعقیب بوده است و اوایل دهه ۸۰ میلادی از 
دولت هلند پناهندگی دریافت کرده است. به نوشته 
این روزنامه، همسللر علی معتمد به »پارول« گفته 
اسللت حتی او تا چند سللال پیش از هویت واقعی 
شللوهرش بی خبر بوده است و معتمد به پسر خود 
اجازه تماشای شبکه  های تلویزیون ایران را نمی داد. 

این روزنامه تاکید می کند در روند تحقیقات پلیسی، 
هیچ ارتباطی بین این قتل و کشللورهای خارجی 
یافت نشده است. همسر کلاهی در تحقیقات پلیس 
صراحتا اعلام کرده اسللت نام همسرش محمدرضا 
صمدی کلاهی است و علی معتمد یک نام مستعار 
بوده است.   پس از مطرح شدن ماجرای به هلاکت 
رسللیدن کلاهی، برخی از اعضای سللابق گروهک 
 منافقین از جمله سللعید شاهسللوندی و مسعود 
خدابنده بر نقش محمدرضا کلاهی در انفجار هفتم 
تیر تاکید کردند و این تروریست نشان دار را مسؤول 

انفجار دفتر حزب جمهوری دانستند.
دولت هلند نگران چیست؟ ■

پس از انتشللار خبر برگللزاری دادگاه قتل علی 
معتمد و افشللای هویت واقعی وی در رسللانه  های 
هلندی، تعدادی از سیاستمداران و احزاب آن کشور، 
خواسللتار توضیحات دولت هلند درباره میزبانی از 
محمدرضا کلاهی به عنوان یک تروریست که دست 
وی به خون ده ها بی گناه آلوده اسللت، شللدند. این 
احللزاب از دولت هلند بویژه وزارت دادگسللتری و 
امنیت هلند خواسته  اند به این سوال اساسی پاسخ 
دهد که »چرا هلند که باید با ترور و تروریسم مقابله 
کند، به کلاهی پناهندگی و خدمات ارائه می کرده 
و هویت واقعی وی را افشا نکرده است؟« رسانه  های 
هلنللدی در همین راسللتا از سیاسللت سللکوت و 
مخفی کاری پلیس و سایر نهادهای مربوط در هلند 
در قبال ماجرای به هلاکت رسللیدن کلاهی انتقاد 
کرده   اند. پلیس هلند اطلاعات چندانی درباره قتل 
خیابان »هندریک مارسللمان اسللتراد« ارائه نکرد. 
این در حالی اسللت که بر اساس گزارش رسانه  های 
هلندی، همسللر کلاهی در تحقیقات اولیه پلیس 
اعلام کرد علی معتمد نام مستعار است و نام اصلی 
مقتول، محمدرضا صمدی کلاهی، همان تروریست 
معروف و فراری ایرانی است. پلیس هلند اما همین 
هویت واقعی مقتول را نیز تا ماه ها اعلام نکرد. غیر 
از سکوت و مخفی کاری پلیس هلند، ورود نهادهای 
امنیتی این کشللور به پرونده نیللز این ماجرا را نزد 

رسانه  های هلندی حساس      تر کرد. سرویس امنیت 
و اطلاعات نظامی به صورت ویژه اقدام به بررسللی 
پرونده کشللته شللدن کلاهی کللرد و در نهایت ۲ 
سللال پس از وقوع قتل، با اختیارات این سللازمان 
و از طریق شنود گسللترده مکالمات و تماس  های 
الکترونیکی در بازه زمانی قبل و پس از حادثه، ۲ نفر 
دسللتگیر و به عنوان متهم به دادگاه معرفی شدند. 
پس از دسللتگیری ۲ متهم و تشللکیل دادگاه، در 
نهایت هویت واقعی مقتول فاش شد. دادگاه جمعه 
۲۹ مه )۴ خرداد( رسللما اعلللام کرد هویت واقعی 
مقتول شناسایی شده اسللت. طبق گزارش دادگاه 
علی معتمد در واقع محمدرضا کلاهی متهم اصلی 
پرونده انفجار دفتر حزب جمهوری اسلللامی در ۷ 
تیر سللال ۶۰ است. این گزارش رسمی دادگاه مهر 
تایید نهایی بر خبر به هلاکت رسللیدن محمدرضا 

صمدی کلاهللی بللود؛ تروریسللتی که بلله عنوان 
بزرگ ترین تروریسللت فراری در ایران تحت پیگرد 
بود و حتی نللام او در Red Note پلیس اینترپل 
نیز قرار داشللت. جانی منافق مجازات شد اما آنچه 
در مرحله بعللد و در قالب پیگیری حقوق قربانیان 
حادثه انفجار دفتر حللزب جمهوری باید پیگیری 
می شللد، حمایت دولت هلند از یکی از بزرگ ترین 
تروریسللت  های قرن و پناهندگی به او بوده اسللت. 
چرا دولت هلند این تروریسللت دانه درشت را پناه و 
تحت پوشش خود قرار داد؟ به صورت ویژه نهادهای 
متولی یعنی سازمان مهاجرت و تابعیت )IND( و 
سازمان امنیت و اطلاعات نظامی باید توضیح دهند 
چرا این تروریست نشللان دار و تحت تعقیب را که 
حللدود ۸۰ نفر از مقامات ارشللد یک کشللور را به 
شهادت رسانده، ۳۰ سال در پناه خود جای داده اند؟

سیاسی 0 2

 ذوالفقاری: 10 پرسنل نیروی انتظامی 
مجروح شدند

تکذیب کشته شدن یک نفر 
در ناآرامی های خرمشهر

معاون امنیتی وزیر کشور خبرسازی های 
کانال های تلگرامی ضدانقلاب درباره کشللته 
شللدن یک نفللر در ناآرامی های شنبه شللب 
خرمشهر را تکذیب کرد و گفت: »در اعتراضات 
شنبه شب خرمشهر کسی کشته نشده و فقط 
یک نفر از تجمع کنندگان مجروح شده است و 
۱۰ نفر نیز از پرسنل نیروی انتظامی مجروح 
شدند.« به گزارش تسنیم، حسین ذوالفقاری 
در حاشیه نشست خبری وزیر کشور، در جمع 
خبرنللگاران افللزود: یک فرد مسلللح نیز بین 
تجمع کنندگان وجود داشته اما فعلا شناسایی 
نشده اسللت. در این تجمعات تخریب زیادی 
هم ایجاد نشد. ذوالفقاری ادامه داد: بخش اول 
اعتراضات پیرامللون آب بود و عمده جمعیت 
پیگیر آن بودند اما عده ای  اصرار بر ادامه تجمع 
داشللتند که در نهایت به شللب کشیده شد و 
اتفاقات خاصی افتاد. بر اسللاس این گزارش، 
پس از تداوم شللوری آب آبادان و خرمشهر و 
غیرقابل استفاده بودن این آب برای استحمام 
و شست و شو، مردم خرمشهر برای اعتراض به 
ایللن وضع روز جمعه )۸ تیرمللاه( در ۲ نوبت 
صبللح و عصر در مسللجد جامع خرمشللهر و 
چهارراه شهید مطهری تجمع مسالمت آمیزی 
برگزار کردند. اقشللار مختلف مردم با حضور 
در این تجمع خواستار حل مشکل آب شرب 
خرمشهر و توجه مسؤولان به این نیاز اساسی 
شدند اما شنبه شب، بار دیگر این تجمعات از 
سر گرفته شد اما این بار، برخی از حاضران در 
محل مردم را علیه نیروهای انتظامی و امنیتی 
تحریللک کردند که با بی توجهی مردم مواجه 
شللدند. نیروی انتظامی با تاریک شللدن هوا 
از تجمع کنندگان خواسللت مطالبات خود را 
براساس مجاری قانونی دنبال کنند اما برخی 
از این افراد به نیروهای انتظامی با چوب، سنگ 
و... حمله ور شدند. همین مساله نیز باعث شد 

این شهر ساعاتی درگیر ناآرامی شود.

برای انتقال به سوریه و عراق
ورود کشتی مواد شیمیایی به 

خلیج فارس با اسکورت آمریکایی
سللخنگوی ارشللد نیروهللای مسلللح از 
پهلوگیری یک کشتی حامل مواد شیمیایی 
در سللواحل یکللی از کشللورهای حاشللیه 
خلیج فارس با اسکورت ناوشکن آمریکایی خبر 
داد. سللردار ابوالفضل شکارچی از پهلوگیری 
یک کشتی آمریکایی حامل مواد شیمیایی در 
سواحل یکی از کشورهای منطقه خلیج فارس 
خبر داد و اظهار داشللت: این کشتی بتازگی 
با اسکورت یک فروند ناوشکن آمریکایی وارد 
منطقه شده اسللت. وی تصریح کرد: بررسی 
 »Ray Cape« سللوابق کشللتی آمریکایی
نشان می دهد این کشتی در سواحل مناطقی 
همچون عراق و سوریه که آمریکایی ها تاکنون 
به بهانه اسللتفاده از سلاح شیمیایی دست به 
اقدامات نظامی زده اند، حضور داشللته است. 
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی سللتاد کل 
نیروهای مسلح با بیان اینکه شناور آمریکایی 
حامل مواد شیمیایی با هدف انتقال این مواد 
به بخش هایی از عراق و سللوریه وارد منطقه 
شده است، نسللبت به عواقب احتمالی اقدام 
آمریکایی ها هشللدار داد و افزود: آمریکایی ها 
پس از تحمل شکست های پی درپی در مقابل 
جبهه مقاومت، اکنون به روش های خطرناکی 
برای تداوم حضور در عراق و سللوریه متوسل 
شللده اند تا حضور نامشروع خود را در منطقه 
توجیه کنند. وی خاطرنشان کرد: افشای این 
خبر نشللان می دهد پیش از این نیز حملات 
شللیمیایی در مناطقللی از عراق و سللوریه با 
هدایت و طراحللی آمریکایی ها انجام شللده 
است. سردار شکارچی تصریح کرد: اطلاعات 
دقیقی از مشخصات کشتی آمریکایی از جمله 
تعللداد خدمه و مواد شللیمیایی حامل آن در 
اختیار داریم کلله در آینده جزئیات و اهداف 
حضور این شناور آمریکایی در منطقه، منتشر 

خواهد شد. 

 به شرط عمل به وعده ها 
در کنار دولتیم 

عضو ارشللد جبهلله مردمی 
اسلللامی  انقلاب  نیروهللای 
نوشت: با اینکه منتقد دولت 
بوده ایللم، امللروز بللرای حل 
مشللکلات داخلی، در مقابل 
دشللمن خارجللی در کنار دولت هسللتیم؛ به  
شللرط آنکه رئیس جمهور نیز به سخنانی که 
گفته است عمل کند. غلامعلی حدادعادل طی 
یادداشتی در فضای مجازی، بر حمایت از دولت 
تأکید کرد. در یادداشت حدادعادل آمده است: 
با اینکه منتقللد دولت بوده ایم، امروز برای حل 
مشکلات داخلی، در مقابل دشمن خارجی در 
کنار دولت هستیم، به  شرط آنکه رئیس جمهور 

نیز به سخنانی که گفته است عمل کند.

 با فاش شدن هویت مقتول حادثه خیابان هندریک در المیره هلند، این سؤال مطرح شده که چرا دولت این کشور به محمدرضا کلاهی
 عامل انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی پناهندگی داده و به مدت 30 سال این تروریست منافق را با هویت جعلی تحت پوشش قرار داده است؟

بارانداز تروریست ها
اخبار

دوشنبه 11 تیر 1397وطن امروز  شماره 2475 

نما

اشاره رهبر انقلاب به دشمنی هلند با ملت ایران
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر حکیم انقلاب 25 خرداد 95 در دیدار مسؤولان نظام در ماه مبارک 
رمضان درباره دش�منی یکجانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی، فرازی را به خصومت هلند اختصاص 
دادند.  رهبر انقلاب در این باره فرمودند: بعضی خیال می کنند دش�منی هایی که با ما می شود به خاطر این 
اس�ت که ما س�تیزه گری کرده ایم؛ ما دائماً انگش�ت در چش�م اینها کرده ایم، ]لذا[ اینها از این جهت با ما 
دش�منی می کنند؛ نه، این هم خیال غلطی است، تصور غلطی است. ما شروع کننده نبوده ایم. اول انقلاب 
آمریکایی هایی که دس�تگیر شده بودند، چند روزی نگه داشته شده بودند، امام فرمودند با کمال مراقبت 
بروند به محل خودشان، سفارت خودشان؛ تا قبل از اینکه مساله تسخیر سفارت پیش بیاید - که آن هم 
عواملی داشت، مقدماتی داشت- ]آمریکایی ها[ در کمال امنیت اینجا زندگی می کردند؛ راحت می رفتند، 
می آمدند؛ و البته بدجنسی می کردند. ما شروع نکردیم، آنها شروع کردند؛ آنها از همان اول شروع کردند: 
با بدگویی، با تحریم، با طلبکاری، با پناه دادن به دشمن ملت ایران؛ شروع کننده آنها بودند. وانگهی! فقط 
آمریکا که نیس�ت، کشورهای دیگر ]هم هس�تند[؛ حالا مثلاً فرض بفرمایید جمهوری اسلامی نسبت به 
فرانس�ه چه ستیزه گری ای کرده؟ کشور فرانسه چون امام مدتی در آنجا بود، حتی مورد تمجید نیروهای 
انقلابی هم بود اما خب می بینید که چه کار می کنند. دیدید در قضیه  هسته ای که فرانسوی ها نقش پلیس 
بد را اجرا کردند - البته مدیریت برنامه با آمریکایی ها بود، معلوم بود لکن در قضیه  هسته ای بدترین موضع 
را فرانس�وی ها ]گرفتند[- ما با فرانس�وی ها چه کار کرده بودیم؟ ستیزه گری کرده بودیم؟ حال یک کشور 
کوچکی مثل هلند مثلا؛ً در هر قضیه ای که شما نگاه کنید از قضایایی که پای جمهوری اسلامی به میان است، 
در آن لیست و فهرست دشمن ها، یکی اش هلند است! حالا ما با هلند چه کار  داشتیم؟ چه ستیزه گری ای؟ 

کشور کوچکی که در گوشه  اروپا افتاده ]است [. بحث این نیست که ما با آنها دشمنی و ستیزه گری کردیم.

»هلند«، بارانللداز همه گروه هللا و جریان  های 
فعال علیه جمهوری اسلللامی اسللت. حالا فرقی 
نمی کند این مخالفت ها سیاسی باشد یا امنیتی، در 
قالب تولید اخبار دروغ باشد یا انجام عملیات  های 
تروریسللتی؛ در هر صورت دولللت هلند در عمل 
نشان داده به همه گروه   هایی که علیه ایران فعالیت 
می کننللد پناه می دهد و حتللی در گام بالاتر برای 
آنها خدمللات ویژه و بودجه  های اختصاصی هم در 
نظر می گیرد. همه این اقدامات نیز کاملا به صورت 
علنی انجام شده و برخی از آنها با یک جست وجوی 
سللاده در فضای وب نیز قابل دسترسللی است. به 
عنوان مثال سللال ها قبل پارلمان هلند مصوبه ای 
داشللت مبنی بر تخصیص کمک  هللای مالی برای 
ایجاد یک شبکه فارسی زبان با رویکرد مخالفت با 
جمهوری اسلللامی ایران؛ محور اصلی این مصوبه، 
فللرح کریمی، عضو ایرانی الاصل پارلمان هلند بود. 
کمک بنیاد هیفوس بلله اصلاح طلبان مقیم اروپا 
بللرای تولید محتوا علیه جمهوری اسلللامی نیز از 
دیگللر اقدامللات ضدایرانی هلند اسللت. نگاهی به 
حامیان مالی هیفوس به خوبی نشان می دهد ایران 
در مقابللل هیفوس به عنللوان یک نهاد خصوصی 
قرار ندارد بلکه دولت، پارلمان و ساختار حکومتی 
هلند نقش مسللتقیمی در قبال همه این اقدامات 
ضدایرانی دارند. تعدد حضور گروه های تروریستی 
مختلف در هلند که علیه ایران فعالیت می کنند نیز 
قابل توجه است. از منافقین، کردها و ترکمن ها تا 
الاهوازیه و کمونیست ها در پناه دولت هلند هستند 
و با خیال راحت علیه جمهوری اسلللامی فعالیت 
می کنند. منافقین حتی سللالانه در مقابل پارلمان 

این کشور در آمسللتردام میتینگ سیاسی برگزار 
می کنند. میتینگ یکشللنبه  های منافقین مقابل 
پارلمان هلند از برنامه  های روتین آنهاست. همچنین 
سالانه ۱۲-۱۰ بار به سفارت ایران در لاهه حمله یا 
در مقابل آن تجمع می شود که عمده این اخبار از 

سوی سفارت ایران منتشر نمی شود. 

هلند پایگاه اقدامات حقوق بشری علیه ایران ■
امللا هلند به پایگاه فعالیت  های حقوق بشللری 
علیه ایران نیز تبدیل شده است. سال گذشته در 
جریان تاسللیس دفتر اتحادیه اروپایی در ایران که 
البته بعدا به دلایلی متوقف شد، شروع فعالیت این 
دفتر ابتدا در سفارت هلند صورت گرفت و حتی ۴ 
نفر نیز به عنوان کارمند این دفتر در سفارت هلند 
فعالیت می کردند. از جمله وظایف تعریف شده این 
دفتر حمایت از حقوق همجنس بازها و تلاش برای 
آزادی محکومان امنیتی بویژه محکومان فتنه ۸۸ 
بود. موضوعی که مورد انتقاد محمدجواد لاریجانی، 
مسللؤول سللتاد حقوق بشللر قوه قضائیه نیز قرار 
گرفت. سللفرای هلند در تهران و برخی کارمندان 
این سللفارتخانه نیز در چند نوبت به دلیل داشتن 
تجهیزات غیرمجاز امنیتی در ایران بازداشت شدند. 
خانم اویکا ایبن نفر دوم سفارت هلند در ایران یک 

یهودی اسرائیلی است. رایزن مالی و اقتصادی این 
سللفارتخانه در حوزه مسللائل مرتبط با مبارزه با 
پولشللویی تخصص دارد؛ موضوعی که با توجه به 
داغ شدن مباحث پیرامون کنوانسیون  های مرتبط 
بللا FATF  در ایران قابل تامل به نظر می رسللد. 
هلندی ها حتی در موضوعات علمی و دانشگاهی 
نیز به ایران رحم نکرده   اند. تحصیل در رشته  های 
خاص برای دانشجویان ایرانی نخستین بار در هلند 
ممنوع اعلام شللد. در کنار هملله این موضوعات، 
ماجرای سللرقت ۲ ماه پیش از سللفارت ایران در 
لاهه و ربوده شدن پول و اسناد محرمانه حقوقی از 
سفارت ایران، اقدامات ضدایرانی انجام شده در هلند 
را وارد فاز تازه ای کرده است. بر اساس اخبار منتشر 
شللده مبلغ ۱۲۰هزار یورو و برخی اسناد حقوقی 
طبقه   بندی شده از سفارت ایران در لاهه به سرقت 
رفته است. در دفتر حقوقی ریاست جمهوری ایران 
در لاهه همه اسللناد طبقه   بندی شده محرمانه، با 
رویکرد حقوقی ایران در قبللال اقدامات خصمانه 
آمریللکا و غللرب علیه ایران نگهللداری و پیگیری 
می شود. همه این اقدامات فراگیر ضدایرانی در هلند 
در حالی اسللت که ایران اساسللا نه رابطه سیاسی 
خاصی با این کشور دارد و نه رابطه اقتصادی؛ تنها 
در حوزه استارت آپ ها با هلند ارتباط داشتیم که 
شللائبه نفوذ درباره آن مطرح بود. اما اینکه با همه 
این موارد، وزارت امور خارجه بنایی برای واکنش و 
انجام اقدام متقابل در قبال هلند ندارد بیش از اندازه 
عجیب به نظر می رسد. دستگاه دیپلماسی حتی 
در سطح یک عکس العمل سیاسی نیز به رفتارهای 

هلند واکنش نشان نمی دهد.

انقلاب دستگاه دیپلماسی منفعل استهلند پایگاه ضد
جواد کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با »وطن امروز«، با اشاره به هلاکت 
محمدرضللا کلاهی، عضو گروهک تروریسللتی 
منافقین در هلند، گفت: بیش از یک سال پیش 
یکی از مقامات دولتی خبر هلاکت کلاهی را به 
نمایندگان داد و گفت یک تیم قاچاق موادمخدر 
وی را ترور کرده و هلاکتش قطعی اسللت. وی 
ادامه داد: قتل کلاهی توسللط یکی از باندهای 
مواد مخدر که در یکی از کشللورهای همسللایه 
فعال بود، اتفاق افتاد و این باند کلاهی را جلوی 
منزلش مورد هدف قرار داد. آن زمان برداشللت 
این بود که اختلافات سللر قیمت موادمخدر که 
بین طرفین رد و بدل شللده، باعث انتقامجویی 
آن باند از کلاهی بوده اسللت. گویا عاملان این 
اقدام، موفق می شللوند از هلند خارج شوند و رد 
پایی از خود بر جا نمی گذارند. کریمی قدوسللی 
با تاکیللد بر اینکه دسللتگاه دیپلماسللی ما در 
برابللر غرب منفعل اسللت، تصریح کللرد: زمانی 
که هلاکت کلاهی مشللخص شللد، وزارت امور 
خارجه باید به سللال ها اقامت این فرد در هلند 
معترض می شد و در این مدت اقدامات حقوقی 
سنگینی را دنبال می کرد. وی ادامه داد: امکان 
ندارد کشورهای غربی بدون شناخت کلاهی به 
او اجازه داده باشللند به عنوان پناهنده معمولی 
در آنجللا زندگی کند. سللرویس  های اطلاعاتی 
غرب به صورت کامللل با منافقین ارتباط دارند 
و بر همین اسللاس نیز بلله او پناه دادند. اعطای 
پناهندگی به کلاهی نمی تواند بدون شللناخت 

دقیللق او باشللد. متاسللفانه فردی کلله جنایت 
تروریسللتی ای را در این سطح انجام داده است، 
توانسللته سللالیان زیاد در هلند با امنیت کامل 
زندگللی کند و امروز هم که این مسللاله افشللا 
شللده اسللت، وزارت امور خارجه کوچک ترین 
اقدامی نمی کند. عضو کمیسللیون امنیت ملی 
مجلس درباره اقدامللات وزارت امور خارجه در 
واکنللش به پنللاه دادن هلند بلله کلاهی گفت: 
وزارت امللور خارجه باید بلافاصله سللفیر هلند 
را بلله وزارت خارجه احضللار می کرد و اعتراض 
رسللمی جمهوری اسلامی را برای پناه دادن به 
یک تروریست، به سفیر این کشور ابلاغ می کرد. 
باید اعتراض می کردیم که چرا به منافقین پناه 
دادید و اینگونلله آنها را مورد حمایت خود قرار 
می دهیللد؟ نماینده ایران در سللازمان ملل باید 
یادداشللت اعتراضی به شللورای امنیت می داد. 
معللاون حقوقللی ریاسللت جمهوری می توانللد 
لایحلله تهیلله کرده و بلله دیوان کیفللری لاهه 
ارسللال و از هلند طلب غرامت و خسارت کند.  
کریمی قدوسللی درباره اخراج ۲ دیپلمات ایران 
از هلند نیز اظهار داشللت: ما به سفیر خودمان 
در هلند اعتراض داریم. در نشسللت فراکسیون 
ولایی با آقای ظریف، یکی از نمایندگان نسبت 
به انتخاب سللفرا ایراد داشللت. سللفیر ایران در 
هلند، مسؤولیت دفتر لاهه را هم بر عهده دارد. 
ما در واکنش به دسللتبرد به دفترمان در لاهه، 
می توانستیم چند دیپلمات هلند را اخراج کنیم 
اما متاسفانه همیشلله دستگاه دیپلماسی ما در 

این قضایا عقب است.

دلیل انفعال وزارت امور خارجه برای 
شکایت از دولت هلند و پیگیری 

حقوقی این ماجرا چیست؟

)in
d

د)
 هلن

ت
بعی

 و تا
ت

جر
مها

ن 
زما

 سا
ی از

مای
ن

مطالبه از دسللتگاه دیپلماسی برای شکایت از 
دولت هلند و پیگیری شکایت به خاطر پناه دادن 
این کشور به عامل انفجار حزب جمهوری در حالی 
است که به نظر می رسد وزارت امور خارجه تمایلی 
بللرای پیگیری ایللن موضوع ندارد.  در بخشللی از 
نشست خبری سللخنگوی وزارت امور خارجه در 
هفته گذشللته، خبرنگار »وطن امروز« به قاسمی 

گفت: بر اسللاس اخبار منتشر شللده، محمدرضا 
کلاهی صمللدی، عامللل انفجار حللزب جمهوری 
اسلللامی که سللال ها با نام علی معتمللد در هلند 
زندگی می کرده، سللال ۲۰۱۵ کشللته شده است، 
البته در این زمینه شللاهد سکوت مقامات هلندی 

هم بوده ایم که قابل تامل اسللت. سوالی که مطرح 
است اینکه آیا وزارت امور خارجه به صورت رسمی 
به هلند اعتراض کرده اسللت؟ بلله هر حال هلند 
۳۰سال به عامل بزرگ ترین اقدام تروریستی تاریخ 
انقلاب پناهندگی داده اسللت. از سللوی دیگر، در 

خبرها آمده است هلند ۲ تن از دیپلمات های ایرانی 
را اخراج کرده اسللت.  واکنش وزارت امور خارجه 
درباره این دو مورد چیست؟  قاسمی در پاسخ خود 
درباره اخبار مربوط به قتل عامل انفجار دفتر حزب 
جمهوری اسلامی گفت: خب! ابتدا باید اصل یک 

قضیه روشللن و قطعی شود تا بتوان اعتراض کرد، 
لذا درباره آقای کلاهللی که نام بردید چیز قطعی 
نمی دانم. اگر مطلبی باشللد در چارچوب مسللائل 
کنسولی اسللت که البته من گزارشی در این باره 
دریافللت نکرده ام. وی تصریح کرد: درباره آن ۲ نفر 
هم الان اطلاع دقیق ندارم و ترجیح می دهم درباره 

آن سخنی نگویم.

وزارت امور خارجه اطلاعی ندارد!


